РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                    «МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                             ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.12.2020 № 89
х.Михайловка

Об утверждении  плана реализации
муниципальной программы
Михайловского сельского поселения
«Обеспечение пожарной безопасности,

безопасности людей на водных объектах,

профилактика межнациональных

конфликтов, экстремизма и терроризма

на территории Михайловского сельского

поселения» на 2021 год

    В соответствии с постановлениями Администрации Михайловского сельского поселения от 19.02.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 19.12.2018 № 45 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения» на 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Михайловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Михайловского сельского поселения Гаврикова Е.Е.
Глава Администрации  Михайловского

сельского поселения                                                            С.М. Дубравина

Приложение
к распоряжению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.12.2020 № 89
План реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского поселения» на 2021 год
	№ п/п
	Номер и

наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность »
	Ведущий специалист Антипенко М.В.. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Х
	Х
	48,5
	-
	-
	-
	48,5
	-

	2
	Основное мероприятие  1.1

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	Ведущий специалист Антипенко М.В.. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Михайловского сельского поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	Весь период
	48,5
	-
	-
	-
	48,5
	-

	3
	Контрольное событие программы 1.1
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Проведение разъяснительной работы среди населения о пожарной безопасности
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Х
	Х
	3,6
	-
	-
	-
	3,6
	-

	5
	Основное мероприятие 2.1

Предупреждение происшествий на водных объектах
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств Администрации  Михайловского сельского поселения. Информирования населения о

безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	3,6
	-
	-
	-
	3,6
	-

	6
	Контрольное событие программы 2.1
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Проведение бесед на сходах среди населения, по купальному сезону на водоемах и оказания первой помощи.

Проведение занятий

среди учащихся  по  поведению купания на воде и оказание первой помощи утопающему
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Подпрограмма 3. «Проведение пропагандистской работы с населением Михайловского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения»»
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Х
	Х
	0,5
	-
	-
	-
	0,5
	-

	8
	Основное мероприятие 3.1. «Привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений к участию в профилактике экстремизма и терроризма»
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения населения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 3.1
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму

	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Повышение антитеррористической защищенности территории Михайловского сельского поселения
	Весь период
	0,5
	-
	-
	-
	0,5
	-

	10
	Контрольное событие программы 3.1
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Профилактика различных видов терроризма и экстремизма
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист Антипенко М.В. (Глава Администрации Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Х
	Х
	52,6
	-
	-
	-
	52,6
	-